
Rechtspositie buitengewoon raadsleden 

De raad van de gemeente Zeist; 

gelezen het voorstel van de burgemeester en het seniorenconvent; 

  

BESLUIT: 

1. In te stemmen met het splitsen van de werkzaamheden van een buitengewoon raadslid per 1 ja- 

nuari 2024 in: 

a. commissielid (om deel te nemen aan raadsactiviteiten) met recht op een vergadervergoeding 

per bijgewoonde commissievergadering 

b. fractie-ondersteuner (om de fractie te ondersteunen) waarvoor de fractie een vrijwilligers- 

vergoeding kan verstrekken. 

2. Het fractiebudget te verhogen met een bedrag van €1.900 per aangewezen fractie-ondersteuner 

per jaar voor een maximum van twee fractie-ondersteuners per fractie. 

3. De structurele kosten van €100.000 betrekken bij de integrale afweging voor de begroting 2024. 

4. De ‘Verordening tot wijziging van enkele Verordeningen en regelingen van de raad van Zeist in 

verband met het wijzigen van de rechtspositie van buitengewoon raadsleden’ vast te stellen. 

5. De Regeling fractieassistentie 2014 in te trekken per 1 januari 2024. 

6. De Regeling commissieleden 2024 vast te stellen en in werking te laten treden per 1 januari 2024. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 05 september 2023. 

De raad voornoemd, 

mr. J. Janssen, griffier 

drs. J.J.L.M. Janssen, voorzitter 

Nr. 396592 

GEMEENTEBLAD 14 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zeist 

Gemeenteblad 2023 nr. 396592 14 september 2023 1 


